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 حجت الاسلام رضا روئیت، مدیرعامل بنیاد ملی خانواده

خانواده محوری در چله خدمت
بنیــاد ملی خانــواده در راســتای 
و  توانمند ســازی   فعال ســازی ، 
هم افزایی مجموعه های مردمی حوزه 
زن، خانواده و جمعیت فعالیت می کند 
و در همین راستا یکی از بزرگ ترین 
اتفاقات در حوزه خانواده در 40 سال 
اخیر در دولت شــهید رئیســی رقم 
خورده اســت؛ اتفاقاتی کم نظیر که ما در این 3 سال شاهد 
برنامه ها، خدمــات و اتفاقاتی بودیم کــه حقیقتا در دوران 
قبل سابقه نداشته است؛ اتفاقاتی مثل افزایش بسیار بالای 
وام ازدواج، پیگیری برای تسهیل ضمانت های آنها و اجرای 
قانون جوانی جمعیت که بیش از ۷0 مــاده دارد. این قانون 
پشتوانه های سنگینی نیاز دارد که حتی مسکن را هم شامل 
می شود. اینها مواردی اســت که بی شک عموم مردم به طور 
مفصل از آن مطلع هســتند. عمده این قانون عملیاتی شده 
است و اجرای خدماتش را آغاز کرده و برای نخستین بار در 
کشورمان فضای همسان گزینی و ایجاد مراکز واسطه گری 
را در کشور شــاهد بودیم. خدمات و اتفاق هایی که در این 
زمینه رقم خورد، مفصل بوده و لازم است این اتفاقات ادامه 

پیدا کند.
 اما برســیم به طرح چلــه خدمت که یک طرح گســترده
 و ابعاد مختلفی داشته است و همه فضاهای خدمتی را شامل 
می شود. ما بر خودمان لازم دانستیم که ضمن حضور در چله 
خدمت و پاسداشت خدمات رئیس جمهور شهید به خصوص 
خدماتی که در حوزه زن، خانواده و جمعیت داشتند، خدمات 

و کارهای ایشان را پیگیری کنیم.
محورهایی که در چله خدمت باید پیگیری می شــد، بستر 
گسترده ای در حوزه خانواده داشــت. بیش از 16 محور در 
حوزه خانواده مشخص شــد که حداقل کنشگران، فعالان و 
هرکسی که در این حوزه می خواهد کاری انجام بدهد و داده 

است، می تواند به رئیس جمهور شهید اهدا کند.
جهیزیه، یکی از محوری ترین بســترهای خدمات در چله 
خدمت است که علاوه بر اینکه شهید قطعا منفعتی می برد، 

مردم ما هم از این خدمت متنعم می شوند.
تاکنون بالغ بر 13 هزار جهیزیه با مشــارکت دســتگاه ها و 
مجموعه های مردمی هماهنگ شده که بخشی از آن تحویل 
داده شده است و عکس، فیلم و مســتندات آن مجموعه را 
مرتب برای ما ارسال کرده اند. محور اصلی ما در چله خدمت 
خانواده محوری اســت و قطعا این فرایند بعد از چله خدمت 

هم به یاد شهید جمهور ادامه خواهد داشت.
با توجه به اینکه جهیزیه ها با مشارکت دستگاه ها و خصوصا 
مجموعه های مردمی تهیه می شود توزیع هم در اختیار خود 
آنهاست و قطعا با شاخص هایی که هر مجموعه یا نهادها دارند 

به دست نیازمندان می رسد.

حجت الاسلام روح الله حریزاوی، قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی حجت الاسلام روح الله حریزاوی، قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی 

ضرورت تأکید بر گفتمان مشارکت 
بعد از شهادت رئیس جمهور محبوب و پرتلاش، آیت الله رئیسی و همراهانشان که باعث یک صدمه روحی و 

غم بزرگ برای مردم ایران شد، فقدان یک مسئول خدوم و یک مدیر باکفایت بیش از هر زمان برای مردم 
محسوس شده بود.در این شرایط مردم با مشــارکت در پویشی به نام »چله خدمت« تلاش در ترویج 
مسلک رئیس جمهور شهید دارند. حجت الاسلام روح الله حریزاوی قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی 

در این زمینه توضیح بیشترمی دهد.

خدمت، مقاومت و مشارکت؛ سه ضلع یک مثلث گفتمانی
تبیین ابعاد مختلف مبانی نظری دولتمرد 
طراز انقلاب از یک ســو و به میدان آوردن 
مردم و گروه های خودجوش برای استمرار 
فرهنگ خدمت رسانی از سوی دیگر به عنوان 
دغدغه نیروهای جبهه انقلاب مورد بحث 
و تبادل نظر قــرار گرفت. عقلانیت انقلابی 
دغدغه مندان و فعالان جهــادی حاکی از 
برجستگی گفتمان خدمت و لزوم استمرار 

آن در شرایط کنونی کشور بود. همچنین 
به دلیــل شــرایط جهان و ظلــم مضاعف 
صهیونیســت ها علیه مردم غزه، ضرورت 
توأم شدن گفتمان خدمت و گفتمان مقاومت 
احســاس می شد. از ســوی دیگر ضرورت 
حضور مردم و مشارکت آنها برای تشکیل 
دولت جدید، خصوصا با توجه به فشارهای 
اقتصادی اضطراری موجود در معیشــت 

بعضی از سطوح جامعه اقتصادی و کاهش 
انگیزه حضور آنان پای صندوق رأی، ضرورت 
تأکید بر گفتمان مشارکت را نشان می داد. 
این ســه گفتمان یعنی خدمت، مقاومت و 
مشارکت، 3 ضلع یک مثلث جامع گفتمانی 
را تشکیل داد که باید در فضای ذهنی جامعه 
پررنگ تر شده و مطالبه آن توسط مردم مورد 

توجه قرار بگیرد.

ثبت بیش از ۲۶٠ هزار کنشگر
در همین راستا ستادی به نام ستاد چله خدمت توسط فعالان جهادی در 
جبهه انقلاب اسلامی و با حضور تشکل های مردمی فعال در حوزه فرهنگ 
و تبلیغ تشکیل شد و ابعاد مختلف خدمت رسانی توسط مردم و گروه های 
مردمی، در کنار استمرار خدمات دولت سیزدهم مورد پیگیری قرار گرفت. 
فراخوان گسترده ای در سطح کشــور انجام شد و بحمدالله بخش های 
قابل توجهی از مردم و مسئولان، به ویژه گروه های جهادی، هیئت های 
مذهبی، مساجد، طلاب و دانشــجویان  انقلابی پای کار آمدند. حاصل 
این هم افزایی ارزشمند ثبت بیش از ۲60 هزار کنشگر و انجام حدود 4 
میلیون خدمت ریز و درشت در این مدت کوتاه بود و طبیعتا بخش قابل 
توجهی از اقدامات در سامانه ثبت نشده است. پیش بینی می شود معادل 
همین اندازه خدمت بدون اعلام و ثبت صورت گرفته باشد که حکایت از 
خدمت خالصانه و قربت الی الله است که این امر زنده بودن فرهنگ جهاد 

و خدمت رسانی را در جامعه ایرانی نشان می دهد.

استمرار خدمات دولت سیزدهم پس از شهادت رئیس دولت 
در پویش عظیم چله خدمت یک بار دیگر به همه ثابت شد که مردم ایران، 
خونگرم، خدمتگزار و دلسوزند و نسبت به مشکلات و مسائل اطراف شان 
بی تفاوت نیستند. مردم ما به این فرمایش تاریخی پیامبرشان توجه دارند 
که: هر کســی که صبح کند و اهتمامی به امور مســلمین نداشته باشد، 
مسلمان نیست . در کنار این خدمت رسانی گسترده، استمرار خدمات دولت 
سیزدهم پس از شهادت رئیس دولت را شاهد بودیم که اتفاقی خوش آیند 
 و امیدوارکننده برای مردم است. حدود 4۷00 پروژه ریز و درشت دولتی 

هم در همین مدت کوتاه به بهره برداری رسید. 

یک اختتامیه 
خدمت رسانی را رقم زدند. موکب خدمت بر پا کرده و رقابتی ماندگار در غدیر امسال تهرانی ها حدود ۵ هزار گروه مردمی بزرگ ترین عید غدیر تاریخ جهان به شمار می آید. در جشن جشن عظیم در تاریخ جشن های بشریت بی سابقه بود و مختلف کشور توسط محبان امیرمومنان ع برپا شد و این ۳۰۰کیلومتر برگزار شد. فقط ۱۵ هزار دیگ غذا در نقاط جشن کیلومتری در سراسر کشور به طول بیش از این پویش عظیم در روز عید غدیر بود که به یادماندنی اختتامیه 

 پویش دیگری در را ه است
حبیب مدار در موکبهایسیار

جهاد و جهادگری ادامه دارد؛ گرچه به ظاهر پویش چله خدمت تمام شــده اما پویش های دیگری برای خدمت به مردم اجرایی خواهد شــد؛ 
ازجمله پویش »در مدار حبیب« که با هدف ایجاد فرصت برای خدمت افراد به عاشقان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( ایجاد شده است. در این 
پویش افراد در قالب موکب های ســیار و با توجه به تخصص و علاقه خود مشــغول به خدمت رسانی می شوند. به عبارتی موکب های در مدار 
حبیب، همان زائرینی هســتند که اعلام آمادگی می کنند و در قالب گروه های چند نفره و به وسیله بسته هایی که در اختیارشان قرار می گیرد 
به صورت ســیار در مســیر پیاده روی اربعین مشغول به خدمت رسانی می شوند. این موکب های سیار در 3 زمینه فعالیت دارند؛ تعدادی از آنها 
روی سلامت زائرین تمرکز دارند و مثل یک درمانگاه سیار در مسیر به زائرینی که دچار بیماری یا آسیب شده اند، خدمت می کنند. تعدادی دیگر 
از موکب ها در زمینه فرهنگی فعال و هدف اصلی آنها ساختن خاطره های خوب از اربعین حسینی برای کودکان و نوجوانان است. اگر مشتاق 

شرکت در این پویش هستید به تارنمای این پویش با عنوان مدار حبیب مراجعه کنید.

یادداشت


